Библиотека"Руниверс"

340

prolatorum, stringi et compelli, eadem decivta, in fundamento legum lata, 
necdum effectuata, ad effectum deduci injungi, ratione vero contraventionis 
eisdem, paenas, super contravenientes decerni, satiśfactionem injuriatis et 
compensationem damnorum, per queniquam cui causata apparuerint, injun
gi, ad faciendum bonum ordinem juxta et privilegia antiqua in civitate Ca- 
menecensi adigi, ad effectumque anteriorem commissionem, anni millesimi 
tri gęsimi noni, deduci injungi. Caeteroque, secundum contenta commissio- 
num, tam anteactae quam praosentis, supra exoratarum decerni, statui ct 
sententiari Sitis itaque parituri et judicialiter ad haec et alia, vobis fu- 
sius in tractu causae proponenda, ac inquisitione deducenda, responsuri; 
certificando vos, quod, sive in termino comparueritis, sive non, nos tamen ad 
ea, quae nobis ex praescripto legiuii incumbent, absentia et condradictione 
vestra non obstante, in contumatiam praecedemus. Datum in residentiis nos
tris, die decima secunda mensis augusti, millesimo septingentesimo quad- 
ragesimo septimo anno. Nicolaus Dębowski, episcopus Camenecensis, sacrae 
regiae majestatis commissarius (locus sigilli illius usitati, in caera rubra 
expressi). Venceslaus Rzewuski, palatinus Podoliae, sacrae regiae majestatis 
commissarius (locus sigilli illius usitati, caera rubra communiti-. Michâel 
de Grotków Łoś, castellanus Camenecensis Podoliae, commissarius sacrae 
regiae majestatis. (locus sigilli illius usit-ati, in caera subimpressi). Copias 
similes, sigillatas, unius ejusdemque essentiae, editas, manibus illustrium, 
magnificorum commissariorum subscriptas, et sigillis communitas, et quidem 
primam—ad manus nobilis ac spectabilis judicis et advocati nationis arme- 
nae camenecensis, alterafii ad manus spectabilis arendatoris proventuum ta- 
bernalium capitaneatus Camenecensis, tertiam ad manus infidelis Leyzor, 
in rezidentiis citatorum una cum nobilibus die hodierna, in actu contenta, 
tradendo posuisse et reliquissse: de quo praesens ejusdem ministcrialis 
relatio. Ex actis castrensibus, capitanealibus, camenecensibus Podoliae extra- 
ditum. Legi cum actis Woynarowski. Correxi Stempkowski manu propria. 
Locus sigilli castri illius usitati. Alterius relationis mandati, ex parte civi- 
tatis Camenecensis contra infidem Leyzor Voszkowicz, pro termino commis- 
sionis sacrae regiae majestatis editi, coram actis castrensibus, camenecensi
bus, Podoliae, sabbatho post festum Sancti Bartholomei apostoli proximo, 
anno currenti, per ministerialem regni generałem, providum Thoinam Kar
czewski, recogniti, de tenore tali: Augustus tertius, Dci gratia iex Polo
niae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, \Iasoviae, Samogitiae, Li- 
voniae, Kijoviae, Vołhyniae, Podoliae, Podlachiac, Smolensciao, Severiac, 
Czernichoviaeque, пес non haereditarius dux Saxoniac et princeps elector.
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Vobis, infidelibus: Leyzor Moszkowicz ct cujusvis nominis ot cognominis 
fratri ejus germano, nec non Szmuyło, Peysach, Oron, Chaim, Moszko 
sartori, Srul scholligero, Hersz aliisque patnbusfamilias cum inservitoribus 
vestris, in civitate praesenti Camenecensi Podoliae nullo jure habitantibus, 
dc personis, causa infrascripta, bonisque vestris generaliter omnibus man- 
damus, ut coram judicio nostro commissoriali, in loco et pro tempore, per 
conmiissarios nostros praefigendo, seu tum, dum et quando jurisdictionem 
suam commissorialem reassument et fundabunt, personaliter peremptorieque 
compareatis ad instantiam instigatoris judieii nostri ejusque delatorum, no- 
bilium ac spectabilium: proconsulis, consulum, advocati, лес non scabino- 
rum, seniorum quadraginta virorum, totiusque communitatis civitatis Came
necensis Podoliae, actorum, qui vos, inhaerendo constituiionibus regni an- 
norum: millesimi quingentesimi nonagesimi octavi; millesimi sexcenksimi, 
quinquagesimi noni et millesimi sexcentesimi septuagesimi, ac aliis legibus 
regni, co nomine sancitis, tum privilegiis, civitati Camenecensi a serenissi- 
mis regibus Poloniarum benigniter collatis, decretisque eo in passu subse- 
cutis, citant seu potius adcitant ad videndum, audiendum attentandunique 
vos, ratione in contrarium suprascriptis constitutionibus regni, privilegiis 

decretis progressionis, nempe in civitate Camenecensi, non jam ultra 
trium dierum. spatio, verum longo annorum interstitio habitationis, domo- 
rum arendationis, mertium ac propinationum liquorum variorum пес non 
artium mcchanicarum (ixercitionis, incolarum camenecensinm per sua no- 
civa media judaica industria adinvcnta dcpauperisationis et ultimae cladis 
ac ruinae expositionis, juxta privilegium scfenissimi Sigismundi tertii, re- 
gis Poloniae, civitati Camenecensis gratiose collati, constitutioneque anni 
millesimi sexcentcsimi quinquagesimi попі approbatum, paenis personalibus 
incarccrationis et confiscationis bonorum puniri, instantaneam de civitate 
expulsionem et exterminationem sine reditu et regressu amplius per sen- 
tentiam jndicii nostri injungi, damna et ruinas civium atque desolationem 
notabilem, ad aliquot centena millium causata, refundi, ad haec et alia, 
fusius in tractu causae proponenda, responsuri; sitis itaque parituri et ju- 
dicialiter responsuri. Datum Varsaviae, feria tertia, ipso die festi Sancti 
Petri in vinculis, anno Domini millesimo scptingentesimo quadragesimo 
septimo, regni vcro nostri decimo quarto anno. Locus sigilli minoris can- 
cellariae regni. Copiam simllem, sigillatam, iiiiius ejusdem essentiae, editam 
hic, Cameneci, in residentia infidolis Loyzor citati, die hodierna, in actu 
contenta, una cum nobilibus Joannę Pasławski et Andrea Kropi wnicki, ad 
manus ejusdem citati tradendo posuisse et reliquisse; de quo praesens
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ejusdem ministerialis relatio. Ex actus castrensibus, capitanealibus, came- 
necensibus Podoliae extraditum. Legi Woynarowski. Correxi Stempkowski. 
Locus sigilli castri illius usitati. Tertiae relationis mandati sacrae ręgiae 
majestatis ex parte magistratus camenecensis polono-rutheni contra jurisdic
tionem armenicam, pro termino commissionis praesentis exportati coram 
actis castrensibus, camenecensibus Podoliae, sabbatho post festum Sancti 
Bartholomaei apostoli proximo, in anno praesenli, millesimo septingentesimo 
quadragesimo septimo, per ministerialem regni generałem, providum Tho- 
mam Karczewski, recognitis, tenoris sequentis: Augustus tcrtius, Pei gratia 
rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazowiae, Samo- 
gitiae, Kijoviae, Vołhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensiae, Se- 
veriae, Czernichoviaeqne, nec non haereditarius dux Saxoniae et princeps 
elector. Vobis, nobilibus ac spectabilibus: Joanni Mvsorowicz, advocato, 
Severino Owanasewicz, Nicolao Czaykowski, Gregorio Warteresiewicz, Sa- 
muelo Manugiewicz, aliisque judicibus, nec non Gregorio Korylczuk, seniori, 
Gregorio Czaykowski, viceseniori quadraginta virorum, denique toti juris- 
dictioni nationis armenae camenecensis rodoliae, de personis causa infras- 
cripta bonisque vestris generaliter omnibus mandamus, ut coram judicio 
nostro commissoriali in loco et pro tempore, per commissarios nostros prae- 
figendo, seu tum, dum et quando jurisdictionem suam commissorialem vi« 
gore instrumentorum commissionum, a nobis emanatarum, reassument, per- 
sonaliter peremptorieque compareatis ad instantiam instigatoris judicii nos
tri ejusque delatorum, nobilium ac spectabilium: Stephani Bakałowicz, se- 
nioris .proconsulis, Alexandri Ohonowicz, Alberti Hocholski, Andreae Hirsch, 
Alexandri Markiewicz, Antonii Raymond, consulum, Gregorii Zieliński, ad- 
vocati, scabinorum, de quadraginta viratu seniorum, tum totius ćommiini- 
tatis jurisdictionis polono-ruthenae, actorum, qui vos, inhaerendo manifesta- 
tionibus suis, aliisque officiosis actibus, citant seu potius ad paratum inte- 
grum processum, parata decreta sub tempus agitandae anterio- 
ris commissionis, in fundamento jurium, jurisdictioni eidem servien- 
tium, lata, recedendo a citatione postcuriali, post translapsum 
terminum limitationis ejusdem anterioris commissionis, per communitatem 
eandem polonoruthenam vobis edita, adcitant ad videndum, audiendum atten- 
tandumque vos pro contraventione decretorum, paenis ad mentem legum 
publicarum puniri, census retcntos ac penes vos haerentes ab ultimaria 
ejusdem persolutione vos ad refusionem actoribus stringi, tum quoque ab 
institoriis atque ad dandum tertium grossum pro exportata eadein recenti 
commissione (quac et quanta ad summam capitalem reducetur) compelli,
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in damnis et expensis condemnari, caetera, quaedejure vencrint-, contra vos 
statui, decerni et sententiari. Sitis parituri et ad haec et alia, fusius vobis 
futuro in tractu causae judicialiter proponenda, respensuri. Datum Varsa- 
viae, feria tertia, ipso die festi sancti Petri in vinculis, anno Domini mille
simo septingentesimo quadragesimo septimo, regni yero nostri decimo quar- 
to anno. Locus sigilli minoris cancelanae regni. Copiam similem, sigil- 
latam, unius ejusdemque essentiae, editam hic, Cameneci, in residentia ad- 
vocati jurisdictionis armaenae, die hodierna, in actu contenta, una cum no- 
biłibus Joannę Pasławski et Andrea Kropiwnicki, ad manus ejusdem ci- 
tati tradcndo posuisse et reliquisse; de quo praesens ejusdem ministerialis 
relatio. Ex actis castrensibus capitanealibus, camenecensibus Podoliae extra- 
ditum. Lectum cum actis per Radwański. Correxi Stempkowski. Locus si
gilli castri illius usitati. Quartae relationis ex parte magistratus camene
censis polonorutheni contra honoratum Josephum Zborowski, arendatorem 
tabernalem capitaneatns Camenecensis,. pro termino commissionis praesentis 
exportate, et coram iisdem actis castrensibus, camenecensibus ‘ Podoliae, iti- 
dem sabbatho post festum sancti Bartholomaci apostoli, in anno praesenti 
per ministarialem regni generałem, providum Thomam Karczewski, recogni- 
tae, de co verborum tenore: Augustus tertius, Dei gratia rex Poloniae, 
magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae, Kijoviae, 
Vołhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensiae, Severiae, Czernichoviae- 
que пес поп haereditarius dux Saxoniae et princeps elector. Tibi, nobili ac 
honorato Josepho Zborowski, scabino et subdelegato advocatiali camene
censi, proventuum tabernalium capitaneatus Camenecensis Podoliae arenda- 
tori, de persona, causa infrascripta, bonisque tuis generaliter omnibus man- 
damus, ut coram judicio nostro commissoriali, in loco et pro tempore per 
commissarios nostros praefigendo, seu tum, dum et quando jurisdictionem 
suam coimnissorialem vigbre instrumentorum commissionum, a nobis ema- 
nalarum, reassument, personaliter peremptorieque compareas ad instantiam 
instigatoris judicii nostri ejusque delatorum, nobilinm et spectabilium: Ste- 
phani Bakałowicz, senioris proconsulis, Antonii Rajmund ac aliorum 
consulum, Gregorii Zieliński, advocati, scabinorum, de quadraginta viratu 
seniorum, tum totius communitatis jurisdictionis polono-ruthenae, actorum, 
qui te citant, inhaerendo officiosae manifestationi suae, coram actis authen- 
ticis regni factae, quia; tu , licet bene notum perspectumque sibi habueris, 
quod jura, privilegia ac decreta, a serenissimis Poloniarum regibus civitati 
Camenecensi Podoliae benigniter collata, constitutionibusque regni approbata, 
nunquam amittere, imo in dies majus robur acquirere videntur; ast tu,
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postpositis his, qualiter ct jummento, multoties a te praestito, circa earun- 
dem defemnonem invigilare, tamen in contrarium iisdem procedendo, post 
obtentum contractum super proventus tabernales capitaneatus Camenecen
sis Podoliae, consilio perfidorum, eosdem in civitateni praesentem introdu- 
xisti, introductis vero cunctam libertatem in propinatione variorum liquo- 
rum quam et in exercendis per eos mercimoniis permisisti, per id iisdem 
juribus, privilegiis, decretis ac constitutionibus regni contravenisti, mansio- 
nem, iisdem serio interdictam et yadiatam , velle et libitu tuo in emolu- 
mentum sui indulsisti, imo, inito cum iisdem parfidis consilio, clausulas 
certas, in contractu tuo annuali arendatorio, multis ab annis inpracticabiles, 
inserere ac exprimere curasti, ac iisdem re et nomine adhaesisti, propina- 
tionem vero ac mercantia civibus, christianam religionem amplectantibus, 
saepe saepius in devehendis ех locis remotioribus cremati, alias wódek, re- 
cusasti ac interdixisti et ad hucusque recusas et interdicis, ocasione ratio- 
nibus illicitis, sibi adinventis, cives convulnerasti et converberasti, verbis 
asperis, duris laesisti, magistratuique tuo multoties derogasti, demum fo- 
ralia, pontale, locationes revenditricum, vulgo przekupek, privilegiis, dec
retis caeterisque juribus magistratui et civitati datis, donatis et resignatis, 
adegisti; per quem illieitum ausum, tam officio subdelegatiali obligationi- 
que suae civili, juramento fixo, juribus, privilegiis, decretis ac constitutio
nibus regni contravenisti, ac eadem irritasti; quapropter citaris ad viden- 
dum et audiendum, te pro tali illicito ausu paenis, ad mentem legum, pu- 
niri, clausulas, conditiones ac ligamenta contractus tui annualis, uti contra 
eadem jura confecta, non effectuanda adinveniri, ac pro inattentibilibus de- 
clarari, perfidos judaeos, contra etui tuo arendatorio subjectos, de civitate 
(etiam praevia, si id opus fuerit, incarceratione Mibstantiaeque eorundem 
confiscatione) expelli et exterminari, damna causata compensari, teque ab 
officio subdelegatiali et muneribus civilibus abjudicari, civitatem vero circa jura, 
decreta ас caeteras immunitates conservari. Sis pariturus, terminum atten- 
taturus, et judicialiter responsurus. Datum Varsaviae, feria tertia, ipso die 
festi sancti Petri in vinculis, anno Domini millesimo septingentesimo qua- 
dragesimo septimo. Locus sigilli majoris cancellariae regni. С. M. D. V. S. 
R. M. S. M. R. S. Copiam similem, sigillatam, unius ejusdemque essentiae, 
editam, hic, Cameneci, in residentia citati, die hodierna, in actu contenta, 
una cum nobilibus: Joannę Pasławski et Andrea Kvopiwnicki , ad manus 
citati tradendo posuisse et reliquisse; de quo praesens ejusdem ministerialis 
relatio. Ex actis castrensibus capitanealibus, camenecensibus Podoliae ex- 
traditum. Legi Różycki. Correxi Stempkowski, manu propria. Locus sigilli
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ca з tri iiiius usitati. Pro termino, in actu contonto. condescendimus et juris- 
dictionem nostri commissorialem, praesentibus: perillustri et reverendo 
FranCisko Lazaro Szyliga de Konari Konarski, canonico cathedrali et judice 
surrogato Camenecensi Podoliae, tum magnificis et generosis: Alexandro 
Halecki, subdapifero buscensi, Thoma Stempkowski, Ludovico Berski, Fran- 
cisko Rutkowski, Josepho Osiecki, Jacobo Jasiński, Constantino Wyszyński, 
Michaele Pawłowski, Michaele Budzyński, aliisque plurimis, ad actum prse- 
sentem congregatis, per ministerialem regni generałem, providum Thomam 
Karczewski, authenticatum juratum, cum proclamata omni securitate, fun- 
davimus, imminenteque occasu solis atque die Dominico aliisque legalitati- 
bus publicis, actum sui commissorialem ad feriam sextam , pro crastino 
festi Exaltationis Sanctae Crucis, anni praesentis, reclamare demandavimus. 
In crastino denique Exaltationis Sanctae Crucis, anno praesenti, millesimo 
septingentesimo quadragesimo septimo, reassumpta jurisdictione nostra commis- 
soriali, partes ad comparendum acclamare demandavimus; quo in termino parti
bus, nobilibus ac spectabilibus: Stephano Bakałowicz, seniore, Alexandro Oho- 
nowicz, proconsule, Alberto Rocholski, Andrea Hirsch, consulibus, Gregorio Zie
liński, advocato, Sava Czerniechowski, regente quadraginta virorum, totaque 
communitate Camenecensi jurisdictionis polono-ruthenae, actoribus et citatis, per 
nobiles ac spectabiles: Stephanum Bakałowicz, seniorem, Sawa Czerniechowski, 
quadraginta virorum regentem, suo et suprascripti magistratus et commu- 
nitatis jurisdictionis suprascriplae nomine, personaliter, tum nobilibus et 
spectabilibus: Joannę Mysarowicz, advocato, Stephano Melkonowicz, seniore, 
Simone Derkaprielewicz, Nicolao Czaykowski, nationis armenae judicibus, 
Gregorio Kuryło, regente, et Gregorio Czaykowski, viceregente, ac tota com
munitate nationis armenae, citatis, per spectabiles: Joannem Mysorowicz, 
advocatum, et Gregorium Kuryło, regentem, suo et totius nationis armenae 
jurisdictionis nomine personaliter; famatis: Eustachio Michalewicz, Dimetrio 
Krukowiecki, actoribus, personaliter, famato Alexandro Krzyształówicz, ac- 
tori et indicente; famatis: Alberto Głowaczewski, indicente, per famatum 
Michalewicz; relicta (viduaj et successoribus olim nobilis et spectabilis Pauli 
Szahyn, consulis civitatis Camenecensis, per nobilem ac spectabilem Anto- 
nium Szahyn, filium, suo et aliorum nomine, personaliter; famato Paulo